
Výroční zpráva novin Křesťan dnes za rok 2021 
 
„Internetové noviny Křesťan dnes se snaží přinášet zpravodajské informace z domova i ze 
zahraničí pro širokou křesťanskou komunitu čtenářů z různých denominací.“ 
 
Milí přátelé, 
  
v roce 2021 se novinám Křesťan dnes i přes pokračující pandemii podařilo nepřetržitě plnit 
svou vizi - přinášet informace ze světa křesťanství našim čtenářům. V roce 2021 se nám 
podařilo publikovat dohromady 2796 článků. Z toho bylo 732 publikováno v sekci Církve, 289 
v sekci Komentáře, 240 v sekci Perzekuce, 244 v sekci Lifestyle, 145 v sekci Kultura, 276 
v sekci Politika, 384 v sekci Společnost a 365 v sekci Denní zamyšlení.   
 
Jsme Bohu vděční za všechny naše věrné i příležitostné čtenáře. V roce 2021 naše stránky 
navštívilo 355 680 čtenářů. Převážná většina využívala naše sociální sítě Facebook a Twitter. 
Stále častěji však naši pravidelní uživatelé přicházeli přímo zadáním naší internetové adresy.  
 
Klíčovými články jsou už pravidelně komentáře teologa a publicisty Dana Drápala. Díky 
spolupráci se spisovatelkou Hanou Pinknerovou jsme mohli publikovat také její fejetony. 
V rozhovorech se zajímavými hosty jsme se snažili přinášet aktuální témata, která reflektují 
život církve. Obzvláště jsme vděčni za rozhovor s vězněným pracovníkem organizace Hlas 
mučedníků Petrem Jaškem, který přiblížil situaci pronásledované církve ve světě. I v roce 
2021 jsme ve spolupráci s mezi denominačním časopisem Život víry publikovali jejich 
autorské rozhovory a komentáře.  Noviny Křesťan dnes se také staly partnerem významných 
hudebních festivalů Godzone, United a Lumen a ve spolupráci s nimi přinášely dobrou zprávu 
mladší generaci.  
 
Výpadek reklamy, který způsobily zrušené křesťanské akce, se nám podařilo kompenzovat 
díky štědrým darům našich čtenářů. Jsme velmi rádi, že díky platformě Darujme.cz nám i 
v roce 2021 množství našich čtenářů pomohlo překonat nelehké finanční období způsobené 
pandemií. Při této příležitosti chceme také poděkovat dárcům, kteří posílali své finanční dary 
přímo na účet novin a také všem dobrovolníkům, kteří novinám pomáhali, speciální 
poděkování patří Michalovi Podolákovi za technickou podporu webu, Lukášovi Pokornému za 
technickou a finanční podporu,  Ivaně Kultové za překlady článků a Evě Hájkové za 
komentáře. 
 
 
Michal Nosál, koordinátor novin Křesťan dnes 
 

Příjmy a výdaje za rok 2021 
 

 
 Příjmy:  266 061  Kč 

Dary 

Darujme.cz – 90 013 Kč  

Dárci na posílající peníze na účet novin –  25 899 Kč 

Olivet Assembly dar - 20 758 Kč 



 
 

Příjmy z reklamy 

Google – 13 947 Kč 

Whitepress – 6060 Kč 

Dobrá zpráva pro ČR, z.s. – 4000 Kč 

Jiří Klaban – 5000 Kč 

Inspiramo s.r.o. – 3000 Kč 

Institut Williama Wilberforce –  9800 Kč 

Festival United – 3700 Kč 

Pospíšilová Iva – 3499 Kč 

Mgr. Zuzana Luštincová – 3000 Kč 

Primenet – 2500 Kč 

Nové Česko – 3499 Kč 

Služba moci – 5000 Kč 

ICEJ – 7200 Kč 

Heřmánek – 3000 Kč 

Institut Pro Křesťan – 2500 Kč 

KMS – 3000 Kč 

J. Zdráhal – 2000 Kč 

Jednota bratrká – 2000 Kč 

Portál – 6000 Kč 

Železná berla, z.s. – 2000 Kč 

Bíca Jan – 1000 Kč 

Hamr Kemp – 1000 Kč 

XcamP – 2400 Kč 

ADRA – 5000 Kč 

Konference Majestát – 2500 Kč 

Bétel – 1000 Kč 

Waga – 3000 Kč 

M. Žalud – 1000 Kč 

Kompas – 4900 Kč 

Katolická univerzita – 5500 Kč 

Mezinárodní vězenské společenství – 3300 Kč 

Palackého univerzita – 3000 Kč 

VOŠMT Kolín – 2500 Kč 

 
   Výdaje: 266 061  Kč 

ČTK – agenturní zpravodajství 31 828  Kč  

Korektura novin  plat - H. Pinknerová – 29 100 Kč 

Editorské práce – plat  202 012, Kč 

Výdaje spojené s webhostingem a správou webu – 3120  Kč 

 


